
 

Ordinanza Dirigenziale n. 106 del 21-08-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
ORDINANZA 

Numero 106 del 21-08-2024 
  
   

OGGETTO: MONTALTO TRA LE MURA - PASSEGGIATA TRA LE CANDELE - 22-23 
- 24 - 25 AGOSTO 2024 - MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA - RETTIFICA 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CORPO POLIZIA LOCALE 
IL COMANDANTE 

 
 
RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 102 del 19/08/2024 con la quale è stata regolamentata la 
circolazione, per tutte le categorie di veicoli, sulle Vie e Piazze del Centro Storico di Montalto di Castro, per il 
giorni 22 -23  e 24 Agosto 2024, interessate dalla manifestazione “MONTALTO TRA LE MURA”; 
 
VISTA la pratica SUAP n. 01663150538-19082024-1809 – prot. 23446 del 20/08/2024, relativa 
all’organizzazione del mercatino di artigianato, oggettistica, prodotti tipici, street food, nelle Vie e Piazze del 
Centro Storico di Montalto di Castro nei giorni 23 - 24 e 25 Agosto 2024, in occasione della manifestazione 
“MONTALTO TRA LE MURA”, 
 
RITENUTO dover adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale; 
 
VISTO l’articolo 7 del Codice della Strada; 
 
VISTO l’art.109 del D.Lgs n.267/2000; 
 

O R D I N A 
 
Di regolamentare la circolazione, per tutte le categorie di veicoli, sulle vie e piazze del Centro Storico di 
Montalto di Castro, interessate dalla manifestazione, così come di seguito: 
 
DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI 
 
DALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 22 AGOSTO 
 
VIA UMBERTO I; PIAZZA UNITA’ ITALIANA; VIA DEL CASTELLO; VIA DELLA VOLTA BUIA; VIA DELLE 
CASACCE; VIA DELL’OSPIZIO; VICOLO DEL COMPUTISTA; VIA DELLA RIMESSA; PIAZZA PIAN DI 
ROCC; PIAZZA F. GUGLIELMI; 
 
DALLE ORE 07:00 DEL GIORNO 23 AGOSTO 
FINO AL TERMINE DELL’EVENTO ED AL RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI, su: 
 
VIALE GARIBALDI, dall'intersezione con P.LE GRAVISCA fino ex marmista compresa area ex attività di 
Musto; 
 
SU TUTTO IL RESTO DEL CENTRO STORICO RICOMPRESO ALL’INTERNO DELLE MURA. 
 
SPOSTARE TEMPORANEAMENTE DUE PARCHEGGI PER DISABILI CHE SI TROVANO SU PIAZZA 



 

Ordinanza Dirigenziale n. 106 del 21-08-2024  2/2 
 

 

DELLA VITTORIA SU PIAZZA PIAN DI ROCCA. 
 
APERTURA A DOPPIO SENSO DI MARCIA DI VIA SOLDATELLI ESCLUSIVAMENTE PER I MEZZI DI 
SERVIZIO PUBBLICO E DI SOCCORSO. 
 
APERTURA A DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE CIRCONVALLAZIONE VULCI DAI BAGNI 
PUBBLICI FINO ARCO PORTICINA. 
 
ISTITUZIONE DI UN’AREA TEMPORANEA RISERVATA ALLA SOSTA DEI RESIDENTI NEL CENTRO 
STORICO ALL’INTERNO DEL PARCHEGGIO DI PIAZZALE GRAVISCA, AREA DELIMITATA DA NASTRO 
BIANCO E ROSSO. 
 
DALLE ORE 10.00 DI DOMENICA 25 AGOSTO 
RIAPERTURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DI: 
LARGO DELLA PORTICINA, PIAZZA PIAN DI ROCCA, PIAZZA FELICE GUGLIELMI, PIAZZA DELLA 
VITTORIA, VIA MARCONI, VIA SAN PAOLO DELLA CROCE, APERTURA A DOPPIO SENSO DI MARCIA 
DI VIA SOLDATELLI. 
 
Gli organizzatori della mostra, dovranno garantire la fruibilità ai mezzi di soccorso nel centro storico. 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente dispositivo sulla pagina istituzionale del comune di Montalto di Castro e sui 
social media. 
Il posizionamento della segnaletica temporanea riportante le prescrizioni ed i divieti di cui sopra, nonché di 
dissuasori di accesso agli ingressi delle aree espositive. 
 
Manda all'ufficio tecnico comunale, alla Polizia Locale ed agli altri soggetti incaricati del controllo, individuati 
ai sensi dell'articolo 12 del C.d.S., l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
 
I trasgressori incorreranno nelle sanzioni previste e punite dal C.d.S. 
 
Ai sensi del comma 3 dell'art. 37 D. lgs. 285/92, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso avverso 
l'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza, al Ministero Infrastrutture e Trasporti, 
con la procedura prevista dall'art. 74 del regolamento di esecuzione al codice della strada. 
 
Montalto di Castro, 21-08-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  ADALGISO RICCI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


